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rom zadowolenia z rezultatów pod-
opiecznych.

Chciałbym również podziękować 
organizatorom zawodów. Mistrzo-
stwa Polski U20, impreza o trady-
cjach sięgających końca lat 30. XX 
wieku, to jedno z najważniejszych 
lekkoatletycznych wydarzeń w ka-
lendarzu PZLA. Każdego roku setki 
młodych ludzi spotykają się na tych 
zawodach, aby rywalizować ale 
także zacieśniać przyjaźnie, które 
niejednokrotnie trwają latami. Cie-
szę się, że wiele nowych, nierzadko 
wręcz braterskich, relacji narodzi się 
właśnie w Raciborzu.

Henryk Olszewski
Prezes 

Polskiego Związku Lekkiej Atletyki

Drodzy uczestnicy 73. 
Mistrzostw Polski U20! 
W wyjątkowym roku jubileuszu 
100-lecia Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki najlepsi juniorzy spotykają 
się w gościnnym Raciborzu. Cieszę 
się, że mistrzostwa Polski zawitały do 
miasta, z którego pochodzi liczne 
grono uznanych sportowców z me-
dalistami największych światowych 
imprez lekkoatletycznych – płotka-
rzem Arturem Nogą oraz podpo-
rą sztafety 4 x 400 metrów Justyną 
Święty-Ersetic – na czele.

Trzydniowe zmagania o prymat 
w kategorii U20 to nie tylko wal-
ka o medale, ale także przepustki 
uprawniające do reprezentowania 
Polski w zbliżających się mistrzo-
stwach Europy juniorów. Wszystkim 
uczestnikom życzę osiągnięcia sa-
tysfakcjonujących wyników, trene-



SPONSORZY I PARTNERZY PZLA

SPONSORZY I PARTNERZY LDK!

polskalekkoatletyka pzlawideo pzlanews pzla1919 www.pzla.pl

Lekkoatletyka dla każdego Lekkoatletyka dla każdego! www.lekkoatletykadlakazdego.pl

Polski Związek Lekkiej Atletyki
ul. Mysłowicka 4
01-612 Warszawa
NIP: 118-09-85-758

Now It's your Move
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Racibórz – magiczne miejsce na Śląsku
Czy wiesz, że kluski śląskie odegrały doniosłą rolę w historii Raciborza, a naj-
starsza mieszkanka miasta pochodzi z Egiptu? Racibórz to historyczna stoli-
ca Górnego Śląska. Posiada bogatą historię jak również ciekawą ofertę dla 
współczesnych.

O Raciborzu pisał już Gall Anonim w swoich kronikach, w roku 1108. Z mia-
stem związani byli m.in. książęta Władysław Wygnaniec, Władysław Lasko-
nogi czy Mieszko Stary. 17 czerwca 1299 książę Przemysł nadał Raciborzowi 
prawa miejskie na prawie magdeburskim. W tym samym roku księciu urodziła 
się córka Eufemia Piastówna zwana Ofką. W wieku 14 lat Ofka złożyła śluby 
zakonne i wstąpiła do klasztoru dominikanek. Miała wiele talentów, w tym 
do dbania o majątek klasztoru. Do dziś pozostał po jej działalności kościół 
pw. św. Ducha z XIV w. Mieści się w nim muzeum, gdzie zobaczyć można 
m.in. mumię egipską Dżet-Amonet-ius-anch, przywiezioną do Raciborza w XIX 
w. przez barona Anzelma von Rotschild, jako prezent dla ukochanej. Był to 
jednak mało romantyczny i niechciany prezent, który wylądował w murach 
muzeum. Poza mumią muzeum dysponuje m.in. ekspozycją zabytkowych na-
rzędzi dentystycznych. 

Historię miasta tworzy również Zamek Piastowski, wzniesiony pod koniec XIII 
wieku na polecenie księcia Przemysła. Słynna kaplica pw. Tomasza Becketa 
zwana Perłą gotyku śląskiego stoi w dziedzińcu zamku. 

Wielu historyków toczy spory o najstarsze zapisane polskie zdanie. Wincenty 
z Kielczy, przeor klasztoru Dominikanów miał w 1246 r. zapisać słowa księcia 
Henryka Pobożnego „Gorze szą nam stało”, co było nawiązaniem do prze-
granej bitwy pod Legnicą w 1241 r. 

Moc chroniąca miasto przed zarazą
W XVIII wieku miasto, które tętniło życiem, na skutek szalejącej epidemii cho-
lery powoli zmieniało się w zbiorową mogiłę. Ludzie umierali na ulicach, a ich 
zwłoki palono na wielkich stosach. W 1727 r. jako wotum dziękczynne za wy-
gaśnięcie epidemii, główny plac miasta ozdobiła barokowa statua Matki 
Boskiej. Jej twórcą był wybitny rzeźbiarz Johann Melchior Oesterreich, który 
przybył z Wiednia. Maryja, w otoczeniu świętych i aniołków depcząca gło-
wę węża, zdaje się do dziś sprawować pieczę nad mieszkańcami Raciborza 
i chronić ich przed nieszczęściami. Legenda mówi, że jeśli statua zostanie na-
ruszona, miasto nawiedzi nieszczęście. W 1996 r. rzeźba przeszła gruntowny 
remont, a już rok później Racibórz nawiedziła powódź stulecia… Będąc na 
Rynku warto wejść do gotyckiego kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
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Maryi Panny, którego początki sięgają XII wieku. Stojący obok kościół pw. św. 
Jakuba Starszego ma równie bogatą historię.

Ostoja spokoju – rezerwat Łężczok
Niedaleko miasta znajduje się największy śląski rezerwat przyrody Łężczok. Nie-
którzy mówią o nim, że to płuca Śląska. Żyje tu około 200. gatunków ptaków 
(połowa wszystkich gatunków żyjących w Polsce), i niezliczona ilość chronio-
nych roślin. Flora rezerwatu mogła być znacznie bogatsza, gdyby wypaliły 
szalone plany z przeszłości, aby uprawiać ryż (!) na dnie stawów Łężczoka. 

O kuchni i słynnych kluskach śląskich
Wedle legendy kluski śląskie wynaleziono właśnie w Raciborzu, w 1241 roku. 
Nie służyły jednak jako dodatek do potraw, ale stanowiły… amunicję. Mieszcz-
ki raciborskie miały nimi obrzucać oblegających miasto Mongołów, czym 
uchroniły gród przed nieszczęściem. Spróbowanie tej potrawy w naszym mie-
ście sprawi, że w całkowicie inny sposób spojrzymy na znane wszystkim kluski. 
Zachęcamy więc do skorzystania z ofert raciborskich restauratorów. Poleca-
my również słodycze i czekoladki, z których produkcji słynie miasto. Z kolei 
najsłynniejszym raciborskim trunkiem jest pochodzące z Browaru Zamkowego 
piwo, szczycące się niemal 500-letnią tradycją. 

Sport nad Odrą
Racibórz ma długie tradycje sportowe. Piłkarskie sukcesy męskiej drużyny Unii 
Racibórz w I lidze pamiętają najstarsi mieszkańcy miasta. Młodsi kibice mie-
li okazję podziwiać grę żeńskiej drużyny Unii, która pięciokrotnie sięgała po 
mistrzostwo Polski i mierzyła się w Lidze Mistrzow. Inną popularną dyscypliną 
są biegi i lekkoatletyka. Szkoła Mistrzostwa Sportowego wydała nam już kilku 
mistrzów. Poza licznymi sukcesami pływaków należy wspomnieć płotkarza Ar-
tura Nogę oraz sprinterkę Justynę Święty-Ersetic, mistrzynię świata na 400 m. 
Ponadto Racibórz posiada mistrza olimpijskiego w zapasach. Ryszard Wol-
ny trenuje dziś młodych zapaśników w miejskim klubie. Ducha raciborskiego 
sportu utrzymuje również Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, 
gdzie jednym z kierunków jest Wychowanie Fizyczne. 

Miejską bazę sportową tworzą stadion miejski, baseny, aquapark H2Ostróg, 
korty do tenisa ziemnego, ścianka wspinaczkowa, liczne ścieżki rowerowe 
oraz kluby i ich członkowie – nasz największy skarb.
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Kultura i turystyka
Mamy nadzieję, że podczas kilku dni, gdy będziecie przebywać w Racibo-
rzu posmakujecie tutejszego klimatu i życia. Poszukujący wrażeń kulturalnych 
znajdą coś dla siebie w domach kultury, których miasto prowadzi aż trzy. Ich 
ofertę spina Raciborskie Centrum Kultury (rck.com.pl). W mieście działają tak-
że dwa kina: Bałtyk i Przemko, oraz Biblioteka wraz z licznymi oddziałami. Wię-
cej o ofercie turystycznej znajdziecie w punktach informacji turystycznej: pod 
arkadami w Rynku oraz w bramie Zamku. Ponadto polecamy lokalne serwisy 
informacyjne oraz witrynę Urzędu Miasta (raciborz.pl), gdzie można znaleźć 
dodatkowe ciekawostki dotyczące takich spraw jak ułatwienia dla biznesu, 
oferty inwestycyjne, plany i programy budujące przyszłość Raciborza. Zapra-
szamy!
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Szanowni Państwo.

Jest mi niezmiernie miło gościć Was w Raciborzu, histo-
rycznej stolicy Górnego Śląska. Nasze miasto jest go-
spodarzem tegorocznych, 73. Mistrzostw Polski U20 pod 
kierownictwem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Wybór 
gospodarza imprezy o takiej randze nigdy nie jest przy-
padkowy.

Racibórz ma długie tradycje lekkoatletyczne i nie tylko. 
Sięgając pamięcią wstecz należy przywołać sukcesy 
sprinterów Krzysztofa Zwolińskiego i Jana Praska. W pływaniu po medale sięgali 
Dariusz Wolny i Bogusław Zychowicz. W piłce nożnej wysoki poziom reprezen-
towali piłkarze i piłkarki Unii Racibórz. Na pewno słyszeliście o mistrzu olimpijskim 
w zapasach, Ryszardzie Wolnym. A już na pewno wszyscy znamy Artura Nogę, 
medalistę mistrzostw Europy w biegu przez płotki oraz Justynę Święty – Ersetic, 
mistrzynię świata w biegu na 400 m. Lista tych, którzy formę szlifowali w Raciborzu 
jest jeszcze długa. Nasi mistrzowie to zwykle wychowankowie Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego, kuźni raciborskich talentów. 

Nasza młodzież kontynuuje przygodę ze sportem w Państwowej Wyższej Szko-
le Zawodowej w Raciborzu. Jednym z kierunków uczelni jest Wychowanie Fi-
zyczne. Ponadto infrastruktura miasta jest pełna obiektów i miejsc sprzyjają-
cym aktywności. To wszystko po to, aby mieszkańcy się tu dobrze czuli i mieli 
możliwości dbania o formę. 

Korzystając z okazji, gdy większość z Was prawdopodobnie odwiedza Raci-
bórz po raz pierwszy, gorąco zachęcam do poznania naszego miasta również 
od strony kulturalnej oraz gospodarczej. Wiele ciekawych miejsc zostało już 
opisanych w słowie wstępnym. W wolnej chwili polecam odwiedzić wspo-
mniane zabytki i poznać ich zadziwiające historie. Jeśli nie będziecie mieli 
wiele czasu, lub po konkurencjach będą Was bolały nogi, wówczas skierujcie 
się na raciborski rynek, gdzie łatwo się zrelaksować i poczuć klimat miasta. 
Dla chcących poznać możliwości inwestycyjne w Raciborzu przygotowaliśmy 
obszerne materiały na stronie internetowej Urzędu Miasta. Po wszelkie dodat-
kowe informacje zapraszam do naszych jednostek, np. punktu informacji tury-
stycznych lub samego magistratu. Zawsze postaramy się pomóc.

Życzę Wam samych najlepszych wyników podczas raciborskich mistrzostw. 
Gratuluję zwycięstw i rekordów. A jeśli coś tym razem nie wyjdzie, to się nie 
przejmujcie. Porażki są bodźcem do dalszej pracy. Pamiętajcie o duchu fair 
play i o tym, że naprawdę wszyscy tworzymy jedną drużynę.

Prezydent Miasta Racibórz 
Dariusz Polowy
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Drodzy Uczestnicy, Młodzi Przyjaciele

Jestem niezmiernie dumny, że mogę skierować do Was kilka słów z okazji 73. 
PZLA Mistrzostw Polski U20. Tym bardziej, że odbywają się one w moim rodzin-
nym Raciborzu. To także uhonorowanie naszego miasta i docenienie jego 
wielopokoleniowej tradycji sportowej. Bo to przecież stąd pochodzą tak uzna-
ni sportowcy, jak chociażby: Artur Noga, medalista mistrzostw Europy w biegu 
przez płotki czy Justyna Święty – Ersetic, mistrzyni świata w biegu na 400 m. 
Wybranie Raciborza na gospodarza mistrzostw jest tym cenniejsze, że w tym 
roku przypada 100- lecie Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, co tylko podnosi 
i zwiększa rangę tego jakże doniosłego, sportowego wydarzenia. Wierzę, że 
nasze gościnne i życzliwe miasto, będzie przyjazne też i dla Was, jako młodych 
sportowców, przed którymi stoi szansa na zdobycie nie tylko medali, ale rów-
nież awansu do mistrzostw Europy juniorów. Obiecuję trzymać za wszystkich 
mocno kciuki i zagrzewać do walki o zaszczytne miejsca na podium. Najważ-
niejsze jest zawsze, aby wyznaczyć sobie jasno cele i konsekwentnie do nich 
dążyć, czy to w sporcie czy w jakiejkolwiek innej dziedzinie naszego życia. Je-
stem przekonany, że mistrzostwa będą bardzo udane, a rywalizacja odbędzie 
się w duchu sportowej walki i zasad fair play. Życzę wszystkim młodym uczest-
nikom powodzenia i wiele radości w drodze na sportowy szczyt, bo rywali-
zacja oprócz tego, że jest walką o medale, może być także dobrą zabawą, 
w czasie której rodzi się przyjaźń i wzajemny szacunek do drugiego człowieka.

Minister – Członek Rady Ministrów
Michał Woś



9

Droczy uczestnicy 73. PZLA Mistrzostw Polski U20!

Przed Wami najważniejszy  start krajowy w roku jubileuszu 100-lecia Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki, jak również ostatnia szansa na uzyskanie minimum na 
Mistrzostwa Europy U20.

Racibórz to miasto w wielkimi lekkoatletycznymi tradycjami. To stąd wywodzą 
się olimpijczycy, medaliści Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata i Mistrzostw 
Polski. Jest mi niezmiernie miło, że Polski Związek Lekkiej Atletyki przyznał Ra-
ciborzowi tak ważną imprezę sportową. Mamy piękny, nowo wybudowany 
stadion, jak również całą infrastrukturę, która pozwoli na sprawne przeprowa-
dzenie tych mistrzostw.

Wszystkim zawodnikom życzę uzyskania rezultatów, które dadzą wam satys-
fakcję. Trenerom życzę zadowolenia z wyników swoich podopiecznych.

Powodzenia!!!
Justyna Święty-Ersetic
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Miejski Stadion Lekkoatletyczny kat III w Raciborzu to zmodernizowany 
w 2018 r. obiekt sportowy zlokalizowany przy ul. Zamkowej 4, w ścisłym cen-
trum miasta.  Charakteryzujący się murawą, stanowiącą zarówno obszar 
rzutni lekkoatletycznych, jak i zweryfikowane boisko do rozgrywania meczy 
piłkarskich, wyposażoną w drenaż oraz automatyczny system nawadniania, 
poliuretanową 8-torową bieżnią, widownią posiadająca ponad 5000 miejsc 
siedzących, wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt pomiarowy oraz mul-
timedialny. Obiekt jest wyposażony w sprzęt sportowy umożliwiający rozgry-
wanie różnego rodzaju zawodów lekkoatletycznych.  Tuż obok stadionu znaj-
dują się rzutnie treningowe oraz szatnie sportowe. Stadion lekkoatletyczny 
jest jednym z wielu obiektów zarządzanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Raciborzu. W bezpośrednim sąsiedztwie Stadionu znajdują się: kryta pływal-
nia H2Ostróg, korty tenisowe, kręgielnia, lodowisko oraz Dom Sportowca. Przy 
ul. Łąkowej 31 znajduje się hala widowiskowo-sportowa Arena Rafako a przy 
ul. Markowickiej 1 Kemping Obora** oraz basen odkryty. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Zamkowa 4
47-400 Racibórz
tel. 32 415 37 17

www.osir-racibórz.pl
www.4biegiraciborz.pl
www.aquapark.raciborz.pl
e-mail: administracja@osirraciborz.pl
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Dzień 1 (03.07, środa)
SESJA PORANNA
10:00 W dal K el | Kula K el gr. A
11:15 W dal M el | Kula M el gr. B
12:00 Oszczep K el gr. A
12:35 Wzwyż K el gr. A, gr. B
12:45 400pł K el
13:10 400pł M el 

Tyczka K el gr. A, gr. B
13:15 Oszczep K el gr. B
14:10 Młot K el gr. A
15:00 Młotk K el gr. B

Dzień 1 (03.07, środa)
SESJA GŁÓWNA
15:55 W dal K F
16:00 Oszczep M el gr. A

17:00 CEREMONIA OTWARCIA PZLA 
MISTRZOSTW POLSKI U20

17:15 800 K el
17:25 800 M el
17:30 W dal M F | Oszczep M el gr. B
17:40 Kula K F
17:50 3000 K Fs
18:05 3000 M Fs
18:25 100 K el
19:00 Kula M F
18:40 100 M el
18:55 400 K el
19:15 400 M el
19:35 100 K F
19:50 100 M F

Dzień 2 (04.07, czwartek)
SESJA PORANNA
08:00 10000ch M
08:50 10000ch K
09:00 Dysk K el gr. A
09:40 Tyczka M el gr. A, gr. B

09:50 Dysk K el gr. B
10:30 200 K el
10:50 200 M el | Dysk M el gr. A
11:45 Dysk m el gr. B
12:15 Trójskok K el
13:00 Młot M el gr. A
13:35 Trójskok M el
13:45 Młot M el gr. B
15:00 Wzwyż M el gr. A, gr. B

Dzień 2 (04.07, czwartek)
SESJA GŁÓWNA
15:45 Oszczep K F
17:00 Młot K F
17:30 Tyczka K F | Wzwyż K F
17:50 400p K
18:10 400p M
18:30 2000p K
18:45 2000p M | Oszczep M F
19:00 400 K F
19:10 400 M F
19:25 800 K F
19:35 800 M F

Dzień 3 (05.07, piątek)
SESJA GŁÓWNA
12:40 Dysk M F
13:00 Tyczka M F
13:45 Trójskok K F
14:10 Dysk K F
14:40 Wzwyż M F
15:00 200 K F
15:10 200 M F
15:30 100p K el | Trójskok M F
15:50 110p M el | Młot M F
16:10 1500 K Fs
16:20 1500 M Fs
16:40 100p K F
16:55 110p M F 

Program minutowy



Plan stadionu





K A L E N D A R Z  I M P R E Z  S P O R T O W Y C H  2 0 1 9  -  2 0 2 0
DATA WYDARZENIE MIASTO

2019-02-04 Orlen Cup 2019 Łódź

2019-02-06 5. Copernicus Cup  
- IAAF World Indoor Tour Toruń

2019-02-08 - 2019-02-10 PZLA Halowe Mistrzostwa Polski  
U18 i U20 2019 Toruń

2019-02-16 - 2019-02-17 63. PZLA Halowe Mistrzostwa Polski Toruń
2019-03-01 - 2019-03-03 35. Halowe Mistrzostwa Europy Glasgow
2019-03-09 - 2019-03-10 19. Puchar Europy w Rzutach Šamorín

2019-03-23 91. PZLA Mistrzostwa Polski w Biegach  
Przełajowych (U18, U20, S) do ustalenia

2019-03-30 43. IAAF Mistrzostwa Świata  
w Biegach Przełajowych Aarhus 

2019-04-06 - 2019-04-07 12. PZLA Mistrzostwa Polski  
w Biegu 24-godzinnym Supraśl

2019-04-07
39. PZLA Mistrzostwa Polski  

w Maratonie Kobiet.  
Maraton Dębno 2019

Dębno

2019-04-14
89. PZLA Mistrzostwa Polski  

w Maratonie Mężczyzn.  
7. Orlen Warsaw Marathon

Warszawa

2019-04-27 PZLA Mistrzostwa Polski U20, U23  
i S w biegu na 10 000 metrów Białogard

2019-05-11 - 2019-05-12 4. IAAF World Relays Jokohama
2019-05-19 13. Puchar Europy w Chodzie Sportowym Olita

2019-06-08 - 2019-06-09 PZLA Mistrzostwa Polski  
w Wielobojach i Sztafetach 2019 do ustalenia

2019-06-11 19. Europejski Festiwal  
Lekkoatletyczny Bydgoszcz CUP Bydgoszcz

2019-06-15 8. Otwarte Mistrzostwa Polski  
Mężczyzn w Biegu na 5 km Warszawa

2019-06-16 65. Memoriał Janusza Kusocińskiego Chorzów

2019-06-23 8. Otwarte Mistrzostwa Polski  
Kobiet w Biegu na 5 km Słupca

2019-06-29 - 2019-06-30 36. PZLA Mistrzostwa Polski U23 Lublin
2019-07-03 - 2019-07-05 73. PZLA Mistrzostwa Polski U20 Racibórz

2019-07-06 23. Puchar Europy w Biegu  
na 10 000m Londyn



K A L E N D A R Z  I M P R E Z  S P O R T O W Y C H  2 0 1 9  -  2 0 2 0
DATA WYDARZENIE MIASTO

2019-07-06 - 2019-07-07 2. Drużynowe Mistrzostwa Europy  
w Wielobojach (I liga) Ribeira Brava

2019-07-11 - 2019-07-14 12. Mistrzostwa Europy U23 Gävle 
2019-07-14 1. Memoriał Ireny Szewińskiej do ustalenia
2019-07-18 - 2019-07-21 25. Mistrzostwa Europy U20 Borås 

2019-07-20 - 2019-07-28 15. Olimpijski Festiwal  
Młodzieży Europy (EYOF) Baku 

2019-08-03 10. PZLA Mistrzostwa Polski  
Mężczyzn w Biegu na 10 km Gdańsk

2019-08-09 - 2019-08-11 8. Drużynowe Mistrzostwa  
Europy (superliga) Bydgoszcz

2019-08-23 - 2019-08-25 95. PZLA Mistrzostwa Polski Radom

2019-09-08 28. PZLA Mistrzostwa Polski  
w Półmaratonie Piła

2019-09-09 - 2019-09-10 Mecz Europa - Stany Zjednoczone Mińsk 
2019-09-14 10. Memoriał Kamili Skolimowskiej Chorzów

2019-09-21 - 2019-09-22 PZLA Mistrzostwa Polski U16 / mały memo-
riał Janusza Kusocińskiego Tarnów

2019-09-28 - 2019-10-06 17. IAAF Mistrzostwa Świata Doha

2019-12-08 26. Mistrzostwa Europy  
w Biegach Przełajowych Lizbona

2020-03-13 - 2020-03-15 18. IAAF Halowe Mistrzostwa Świata Nankin
2020-03-14 - 2020-03-15 20. Puchar Europy w Rzutach do ustalenia

2020-03-29 IAAF Mistrzostwa Świata  
w Półmaratonie 2020 Gdynia

2020-05-02 - 2020-05-03 3. IAAF Drużynowe Mistrzostwa  
Świata w Chodzie Sportowym Mińsk

2020-05-16 24. Puchar Europy w Biegu na 10 000m Londyn
2020-07-07 - 2020-07-12 18. IAAF Mistrzostwa Świata U20 Nairobi
2020-07-16 - 2020-07-19 3. Mistrzostwa Europy U18 Rieti 
2020-07-24 - 2020-08-09 32. Letnie Igrzyska Olimpijskie Tokio 
2020-08-26 - 2020-08-30 25. Mistrzostwa Europy Paryż 

2020-12-13 27. Mistrzostwa Europy  
w Biegach Przełajowych Dublin-Fingal



Polski Związek Lekkiej Atletyki
ul. Mysłowicka 4
01-612 Warszawa
NIP: 118-09-85-758

PATRONAT MEDIALNY

Racibórz
MIASTO


